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Protokół nr 10/2011 
posiedzenia Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej  

w Suwałkach w dniu 16 czerwca 2011 roku w Urzędzie Miejskim  
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój nr 26, w godz. od 15

30
 do 17

00
. 

 

Obecni członkowie Komisji: 
1/ Zdzisław Przełomiec – przewodniczący, 
2/ Zdzisław Koncewicz – wiceprzewodniczący, 
3/ Zbigniew De – Mezer , 
4/ Włodzimierz Marczewski, 
5/ Agnieszka Rzatkowska,  
6/ Andrzej Turowski, 
7/ Tadeusz Zamaro.  

w posiedzeniu udział wzięli: 
1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta,  
2/ Marek Buczyński – Zastępca Prezydenta,  
3/ Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta,  
4/ Małgorzata Włoskowska – Nacz. Wydz. AGP,  
5/ Alicja Jacewicz – Nacz. Wydz. O,  
6/ Radosław Wysocki – Nacz. Wydz. GR,  
7/ Sławomir Sieczkowski – Nacz. Wydz. FN,  
8/ Piotr Marian Luto – Dyrektor ZBM.  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Do protokołu nr 9/2011 posiedzenia Komisji z dnia 19 maja 2011 roku  
nie wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.  
 

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Przełomiec. Powitał zebranych  
i zapytał o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. 
Poinformował, Ŝe wpłynął wniosek o wprowadzenie do porządku punktu 
dotyczącego „Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowaniem pojazdów”.  
W związku z tym powyŜszy projekt uchwały zostanie zaopiniowany  
w punkcie 13. W konsekwencji wcześniejszy punkt 13 stał się 14. Radni  
nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia publicznego 
Ŝłobka, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Suwałki.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty  
za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów dziecięcych.   

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru  
nad Ŝłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.  
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt 
dziecka w Ŝłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyŜywienie w Ŝłobku.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu nagród. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami 
komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy 
Suwałki.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Miejskiej Suwałki. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XXIII/206/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 kwietnia 2008 
roku w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami mienia 
gminnego Miasta Suwałki zmienionej uchwałą nr XXIV/226/08 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2008 roku. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części osiedla Emilii Plater połoŜonego 
pomiędzy ulicami M. Skłodowskiej – Curie, T. Kościuszki, gen. W. 
Sikorskiego i W. Gałaja w Suwałkach.   

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2011 ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

11. Zaopiniowanie wniosku w sprawie dokonania zmiany przeznaczenia 
rezerwy celowej na wydatki oświatowe z przeznaczeniem na wydatki  
w dziale 926 klasyfikacji budŜetowej tj. Kultura Fizyczna.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta  
na 2011 r.  

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat  
i kosztów związanych z usunięciem i przechowaniem pojazdów.  

14. Wolne wnioski.  
 

Ad pkt. 1 – projekt uchwały w sprawie utworzenia publicznego Ŝłobka,  
dla którego organem prowadzącym jest Miasto Suwałki – stanowi załącznik nr 
2 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie utworzenia publicznego Ŝłobka, dla którego organem prowadzącym 
jest Miasto Suwałki – opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Ad pkt. 2 – projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty  
za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów dziecięcych – stanowi załącznik  
nr 4 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów 
dziecięcych – opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Ad pkt. 3 – projekt w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad Ŝłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 

Zbigniew De – Mezer zacytował zapis znajdujący się w uzasadnieniu  
do przedmiotowego projektu uchwały: „Czynności nadzorczych dokonują osoby 
upowaŜnione przez Prezydenta Miasta Suwałk, które w szczególności  
są uprawnione do: […] 3) dostępu do dokumentacji pracowniczej osób 
zatrudnionych w nadzorowanych Ŝłobkach lub klubach dziecięcych.” 
Poinformował, iŜ na pytanie skierowane do Generalnego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych: „Czy legalne jest udostępnianie przez dyrektorów szkół 
pełnych danych osobowych pracowników szkoły gminom?” GIODO uznał  
za nielegalne. Ustawa o systemie oświaty, nie daje gminom takich uprawnień. 
W związku z powyŜszym zwrócił uwagę, iŜ naleŜy mieć świadomość, Ŝe ustawa 
narzuca działanie niezgodne z prawem.  
 

Radni nie zgłosili innych uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej  
w Suwałkach w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad Ŝłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami – opinia stanowi załącznik nr 7  
do protokołu.  
 

Ad pkt. 4 – projekt w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Ŝłobku 
prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej wysokości 
opłaty za wyŜywienie w Ŝłobku – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Ŝłobku prowadzonym przez 
Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyŜywienie 
w Ŝłobku – opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Ad pkt. 5 – projekt w sprawie w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu nagród – stanowi załącznik  
nr 10 do protokołu.  
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Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli  
ze środków specjalnego funduszu nagród – opinia stanowi załącznik nr 11  
do protokołu.  
 

Ad pkt. 6 – projekt w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji 
miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki – stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu.  
 

Łukasz Kurzyna zgłosił autopoprawki do przedmiotowego projektu polegające 
na: sprostowaniu błędów pisarskich i interpunkcyjnych, dodaniu w § 6 ustępu 3 
o treści: „Opłata za przewóz bagaŜu lub psa bez waŜnego biletu wynosi 
pięćdziesięciokrotność ceny biletu jednoprzejazdowego ulgowego.” oraz 
zasugerował doprecyzowanie treści § 8 pkt) 2, który otrzymałby brzmienie: 
„uczniowie oraz studenci do 26. roku Ŝycia”.   
 

Zdzisław Przełomiec zapytał, czy jest moŜliwość prawna, aby wykreślić  
z grupy osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów autobusami 
komunikacji miejskiej radnych Sejmiku Województwa Podlaskiego oraz Rady 
Miejskiej w Suwałkach.  
 

Włodzimierz Marczewski zasugerował, aby sprawdzić czy uprawnienie 
radnych do bezpłatnych przejazdów komunikacji miejskiej wynika z mocy 
ustawy, jeŜeli nie naleŜało by ten zapis wykreślić z projektu uchwały.  
 

Zbigniew De – Mezer zaproponował, iŜ jeŜeli będzie to zgodne z prawem 
Komisja upowaŜnia Przewodniczącego Komisji Finansowo – BudŜetowej  
do zgłoszenia na sesji wniosku o skreślenie w przedłoŜonym projekcie uchwały 
w § 7 punktu 3 o brzmieniu „radni Sejmiku Województwa Podlaskiego  
oraz Rady Miejskiej w Suwałkach”.  
 

Radni zaakceptowali zgłoszony wniosek i nie zgłosili innych uwag  
do przedłoŜonego projektu uchwały. W głosowaniu „za” – 6 radnych, „przeciw” 
– 1 radny i 0 głosów „wstrzymujących się” Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach wraz z autopoprawkami  
w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie 
miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki – opinia stanowi załącznik nr 13 
do protokołu.  
 

Ad pkt. 7 – projekt w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Suwałki –
stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
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w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Suwałki – opinia stanowi załącznik 
nr 15 do protokołu.  
 

Ad pkt. 8 – projekt w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/206/08 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 30 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia zasad 
gospodarki nieruchomościami mienia gminnego Miasta Suwałki zmienionej 
uchwałą nr XXIV/226/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2008 
roku – stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/206/08 Rady Miejskiej w Suwałkach  
z dnia 30 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia zasad gospodarki 
nieruchomościami mienia gminnego Miasta Suwałki zmienionej uchwałą  
nr XXIV/226/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2008 roku – 
opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 

Ad pkt. 9 – projekt w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części osiedla Emilii Plater połoŜonego pomiędzy ulicami  
M. Skłodowskiej – Curie, T. Kościuszki, gen. W. Sikorskiego i W. Gałaja  
w Suwałkach –stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedla 
Emilii Plater połoŜonego pomiędzy ulicami M. Skłodowskiej – Curie,  
T. Kościuszki, gen. W. Sikorskiego i W. Gałaja w Suwałkach – opinia stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu.  
 

Ad pkt. 10 – projekt w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań 
Miasta Suwałki realizowanych w roku 2011 ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – stanowi załącznik nr 20  
do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 
realizowanych w roku 2011 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych – opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 

Ad pkt. 11 – wniosek w sprawie dokonania zmiany przeznaczenia rezerwy 
celowej na wydatki oświatowe z przeznaczeniem na wydatki w dziale 926 
klasyfikacji budŜetowej tj. Kultura Fizyczna –stanowi załącznik nr 22  
do protokołu.  
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Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie dokonania zmiany przeznaczenia 
rezerwy celowej na wydatki oświatowe z przeznaczeniem na wydatki w dziale 
926 klasyfikacji budŜetowej tj. Kultura Fizyczna – opinia stanowi załącznik  
nr 23 do protokołu.  
 

Ad pkt. 12 – projekt w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2011 r. – stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2011 r. – opinia stanowi załącznik nr 25 
do protokołu.  
 

Ad pkt. 13 – projekt w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów 
związanych z usunięciem i przechowaniem pojazdów – stanowi załącznik nr 26 
do protokołu.  
 

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  
i przechowaniem pojazdów – opinia stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  
 

Ad pkt. 14 – wolne wnioski.  

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował 
zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.  
 

Na tym protokół zakończono.  
 

          Przewodniczący Komisji  
                Finansowo – BudŜetowej   
                 Rady Miejskiej w Suwałkach 
 
             Zdzisław Przełomiec  
 
Protokołowała:  
 
Ewa Kasjanowicz  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach  
 
 


